

お客様各位

日本海信用金庫

各種手数料の一部改定について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当金庫では、令和2年11月2日（月）より各種手数料を下記のとおり一部改定させていただきます。

今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和2年11月2日（月）

2. 改定内容

(1) 手形小切手発行手数料

種類	改定前（現行）	改定後
小切手（1冊50枚）	660円	1,320円
約束手形（1冊25枚）	440円	1,100円
為替手形（1冊25枚）	440円	1,100円

※令和2年11月2日以降の発行依頼受付分より改定後の手数料が適用されます。

(2) 夜間金庫利用料

種類	改定前（現行）	改定後
夜間金庫利用料（月額）	2,200円	13,200円

※令和2年11月2日以降の契約分より改定後の手数料が適用されます。

令和2年11月1日以前にご契約のお客様は現行手数料が適用されます。

(3) 保証書発行手数料

種類	改定前（現行）	改定後
保証書発行手数料	1,100円	2,200円

※令和2年11月2日以降の契約分より改定後の手数料が適用されます。

変更契約についても適用されます。

(4) 消費者ローン

種類	融資残高	新設後
繰上返済手数料 （一部・全額）	50万円以下	1,100円
	50万円超	3,300円

※令和2年11月2日以降の申込受付分より改定後の手数料が適用されます。

※カードローンは除きます。

(5) 条件変更

種類	改定前（現行）	改定後
保証人変更手数料	5,500 円	11,000 円
返済条件変更手数料	5,500 円	11,000 円
金利変更手数料 （住宅ローン以外）	5,500 円	11,000 円

※令和2年11月2日以降の申込受付分より改定後の手数料が適用されます。

以上